

Số: /KH-UBND Thành phố Lai Châu, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ gắn biển công trình Trạm Y tế xã San Thàng chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BTC ngày 10/5/2023 của Ban Tổ chức kỷ niệm về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024);

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-BTC ngày 19/12/2023 của Ban Tổ chức kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024) về phân công thực hiện các công việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 115 năm thành lập tỉnh, 75 năm thành lập Đảng bộ tỉnh, 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu, thời gian từ ngày 20/12/2023 - 10/01/2024;

UBND thành phố Lai Châu xây dựng kế hoạch tổ chức lễ gắn biển công trình Trạm Y tế xã San Thàng chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tổ chức Lễ gắn biển công trình Trạm Y tế xã San Thàng nhằm mục đích chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024).

Đưa công trình hoàn thành bàn giao vào sử dụng, từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, góp phần hoàn thành các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Yêu cầu: Tổ chức Lễ gắn biển công trình đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1.1. Thời gian: 16h00' ngày 27/12/2023.

1.2. Địa điểm: Trạm Y tế xã San Thàng, thành phố Lai Châu.

1.3. Thành phần tham dự:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thành phố Lai Châu.
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ xã San Thàng.
- Đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ các xã, phường.
- Lãnh đạo đơn vị Chủ đầu tư công trình: Ban Quản lý dự án thành phố.
- Đại diện nhà thầu thi công dự án.
- Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lai Châu, Báo Lai Châu; Công Thông tin Điện tử tỉnh Lai Châu; Trung tâm Văn hoá, thể thao và truyền thông thành phố;

2. Chương trình buổi Lễ

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo quá trình triển khai thực hiện dự án;
- Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo thành phố;
- Thực hiện nghi lễ gắn biển chào mừng.

(Chi tiết có Chương trình kèm theo)

3. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức lễ gắn biển: Do Ban quản lý dự án thành phố bố trí.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phố tham mưu UBND thành phố triển khai kế hoạch tổ chức Lễ gắn biển.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị chuẩn bị bố trí công tác lễ tân, phục vụ. Phối hợp với các đơn vị đón tiếp đại biểu.

2. Trung tâm Văn hoá, thể thao và truyền thông

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết phục vụ cho buổi lễ, bao gồm: Trang trí khánh tiết sân khấu; âm thanh loa đài, bàn, ghế, điện, nước phục vụ buổi lễ.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng buổi lễ.

- Cử viên chức thực hiện công tác tổ chức tại buổi lễ.

3. Ban Quản lý dự án

- Khắc phục các khiếm khuyết, tổ chức vệ sinh sạch sẽ công trình trước ngày gắn biển. Tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo thành phố.
- Xây dựng báo cáo chung về quá trình triển khai dự án.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thành phố đón tiếp đại biểu;
- Xây dựng dự toán, hoàn tất thủ tục thanh toán các khoản chi phí theo dự toán được phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ gắn biển công trình Trạm Y tế xã San Thàng chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 - 01/01/2024). UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- Như thành phần tham dự;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lai Châu, Báo Lai Châu; Cổng Thông tin Điện tử tỉnh Lai Châu;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Nghiệp

CHƯƠNG TRÌNH**Lễ gắn biển công trình Trạm Y tế xã San Thành**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 12 năm 2023 của
UBND thành phố Lai Châu)

STT	Nội dung	Tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện	Tổ chức, cá nhân phối hợp thực hiện
1	Văn nghệ chào mừng.	Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông	
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông	
3	Đại diện chủ đầu tư báo cáo quá trình triển khai dự án.	Ban Quản lý dự án	
4	Đại diện lãnh đạo thành phố phát biểu.	Đồng chí Bùi Hữu Cam - Phó Chủ tịch UBND thành phố	Ban QLDA Thành phố Lai Châu gửi Văn phòng HĐND-UBND thẩm định
5	Thực hiện nghi thức gắn biển chào mừng		
	Gắn biển công trình Trạm Y tế xã San Thành, gồm các đồng chí: + Đ/c Tống Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Bí Thư Thành uỷ Thành phố Lai Châu. + Đ/c Nguyễn Văn Nghiệp, Phó Bí thư Thành uỷ, Chủ tịch UBND thành phố. + Đ/c Bí thư Đảng uỷ xã San Thành; + Đ/c Trạm trưởng Trạm Y tế xã San Thành; + Mời đại biểu tham quan.	Ban Quản lý dự án Thành phố Lai Châu chuẩn bị các điều kiện để thực hiện nghi thức gắn biển	